

Sayı : B.17.0.SGB.0.12.00.00 - 610 - 5152-22035
Konu : Soru Önergesi

26/12/2012

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : Başbakanlık Kanunlar ve Kararlar Genel Müdürlüğü'nün 06/10/2012 tarihli ve B.02.0.KKG.0.12/610-2-2320/4787 sayılı yazısı.

İlgi yazı ekinde alınan, İstanbul Milletvekili Sayın İhsan ÖZKES tarafından Başbakanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'a tevcih edilen ve Bakanlığımız koordinatörlüğünde yazılı olarak cevaplandırılması tensip edilen 7/11410 Esas Numaralı yazılı soru önergesine ilişkin hazırlanan cevap ilişikte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.



Fatma ŞAHİN
Bakan

EK:
Soru Önergesi cevabı (.... sayfa)

DAĞITIM :
Gereği:
TBMM Başkanlığına

Bilgi :
Başbakanlığa

SORU 1: Vatani görevini yaparken çeşitli nedenlerden dolayı hayatını kaybeden er ve erbaşların muhtaçlık aylığı bağlanan ailelerinden 2002'den günümüze kadar aylıkları kesilenlerin sayısı nedir?

SORU 2: Aylıkların kesilme sebepleri nelerdir?

CEVAP 1-2: 5434 sayılı T.C. Emekli Sandığı Kanunu'nun "Muhtaçlık" başlıklı 108 inci maddesinde; "Kendisine ve Türk Medeni Kanunu hükümlerine göre bakmaya mecbur olduğu ailesi fertlerini geçindirmeye yetecek geliri, malı (para veya o mahiyetteki kıymetler dahil) veya kazancı bulunmayanlara bu kanun hükümlerinin uygulanmasında (muhtaç) denir." hükmü yer almaktadır.

Vatani görevini yaparken çeşitli nedenlerden dolayı hayatını kaybeden er ve erbaşların Kanun ile belirlenen hak sahiplerine mevcut Kanunlar çerçevesinde vazife malullüğü aylığı bağlanmaktadır.

2002 yılından Aralık 2012'ye kadar aylık bağlanan er ve erbaşlar ve yakınlarının tamamından aylıkları kesilenlerin sayısı 54'tür. Kişilerin aylıklarının kesilmesi nedenlerinin başında muhtaçlık durumlarının ortadan kalkması; 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nda belirtilen 4/a (SSK), 4/b (Bağ-Kur) ve 4/c (ES) aylığa girmeleri halinde her iki aylığı birlikte almayı hak etmeyenlerin, öğrenci iken aylık alıp öğrencilikle ilişkisi kesilenlerin ve sağlık raporlarına göre malullüklerinin ortadan kalkması durumlarının tespit edilmesi gelmektedir.

SORU 3: 2002'den günümüze kadar bu şekilde muhtaçlık aylığı alan ailelerden geriye dönük faiziyle birlikte muhtaçlık aylığının iadesi istenenlerin sayısı nedir? İade isteme sebepleri nelerdir?

SORU 4: Geriye dönük iadelerin SGK'nın ihmali ve vaktinde işlem yapmamasından kaynaklandığı doğru mudur?

CEVAP 3-4: Muhtaçlık nedeniyle aylık alanlardan aylığı kesilip geriye dönük yersiz ödemediği dolayısıyla borç çıkarılanların sayısı 22'dir. Bu durumun temel nedeni kişilerin aylık bağlama safhasında beyan ettikleri durumlarında meydana gelen değişikliklerin SGK'ya bildirilmemesi ve daha sonra bu durumun SGK tarafından tespit edilmesidir. Dolayısıyla bu durumun SGK'nın hatası olarak değerlendirilmesi söz konusu değildir.

SORU 5: Yüksek miktarlarda para iadesi talep edilen bu ailelerin mağduriyetinin giderilmesiyle ilgili bir çalışma var mıdır?

CEVAP 5: Geriye dönük borç çıkarılması işlemleri yasal mevzuat çerçevesinde yapılmakta olup, belirtilen hususta yapılan bir çalışma bulunmamaktadır.